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Sammanfattning 

Polismyndigheten och Växjö kommun gör årligen en lokal trygghetsmätning i Växjö kommun. 
Syftet med trygghetsmätningen är att fånga upp allmänhetens uppfattning av den lokala 
problembilden och den upplevda tryggheten. Det är en enkätundersökning där personerna som 
deltar i undersökningen får svara på ett antal frågor som berör upplevda problem i 
bostadsområdet, utsatthet för brott, oro för att utsättas för brott, konkret känsla av otrygghet 
samt upplevelse av polisens agerande mot problem i området. Trygghetsmätningen riktar sig till 
personer i åldern 16 - 85 år som är folkbokförda i Växjö kommun.   
 
Resultatet av trygghetsmätningen år 2025 visar på en positiv utveckling. Växjö kommun som 
helhet har ett lägre totalt problemindex än år 2024. Det finns i stort inte några generella 
genomgående problem, med problemnivå tre eller högre, i Växjö kommun som helhet.  
 
Majoriteten som deltog i trygghetsundersökningen har uppgett att de känner sig trygga och det 
är något större andel som har uppgett att de känner sig trygga och något färre som uppgett att 
de känner sig otrygga ute ensam sen kväll jämfört med resultatet för år 2024. Kvinnor uppger i 
större utsträckning att de känner sig otrygga än vad män gör. 
 
Av trygghetsmätningen år 2025 framgår vidare är det över 80 procent bland de som deltog i 
mätningen som uppgett att de inte har varit utsatta för något brott.  
 
Det finns dock skillnader mellan de olika delområden i Växjö kommun. Resultatet för Araby, 
Campus, Växjö city och Lammhult visar på ett positivt resultat jämfört med föregående års 
mätning men det är fortsatt områden där de boende som deltog i trygghetsmätningen har 
uppgett att det finns fler problem i bostadsområdet och/eller att problem upplevs mer påtagliga.  
Där finns det behov av att fördjupa kunskapen och arbeta vidare med upplevd problematik och 
otrygghet. Det finns även behov av att fortsatt arbeta med övriga områden för att förhindra och 
motverka att problem uppstår i de områdena.  
  
Trygghetsmätningen utgör ett viktigt komplement till andra informationskällor och bidrar till att 
skapa en samlad lägesbild över brottslighet och upplevd otrygghet i Växjö kommun. Resultatet 
ger ett värdefullt underlag för det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete.  
 
Genom trygghetsmätningen kan man få en indikation på hur invånare i kommunens olika 
delområden upplever sina bostadsområden och hur den lokala problembilden ser ut. Mätningen 
kan även indikera och föranleda behov av att göra djupare analyser för att få tydligare 
problembeskrivning och ökad förståelse och kunskap av bakomliggande orsaker. 
 
 
Siffrorna i sammanställningen är hämtade 13 november 2025.    
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1. Inledning 

1.1 Bakgrund 

Polismyndigheten genomför tillsammans med Växjö kommun en årlig trygghetsmätning 

i Växjö kommun.1 Syftet med trygghetsmätningen är att fånga upp allmänhetens 

uppfattning av den lokala problembilden i bostadsområdet och upplevd trygghet.  

Det här dokumentet innehåller en sammanställning och beskrivning av 

trygghetsmätningens resultat. För att kunna dra vidare slutsatser krävs ytterligare 

analyser. 

1.4. Metod  

Trygghetsmätningen är en enkätundersökning där personerna som deltar i 

undersökningen får svara på ett antal frågor som berör problem i bostadsområdet, 

utsatthet för brott, oro för att utsättas för brott, konkret känsla av otrygghet samt 

upplevelse av polisens agerande mot problem i området.  

Trygghetsmätningen riktar sig till personer i åldern 16 - 85 år som är folkbokförda i 

Växjö kommun. Enkäten skickas ut till 3 000 personer.  Det har gjorts ett stratifierat 

urval på tio geografiska områden i kommunen, där 300 individer i respektive område 

slumpmässigt väljs ut till att delta i studien. De geografiska delområdena är Araby Dalbo, 

Hovshaga Danneborg, Högstorp Öster Norr, Teleborg (utöver campus), campus, Växjö 

city, Växjö övrig stad, Lammhult, Braås, samt övrig tätort/landsbygd. Det har varit 

möjligt att svara på enkäten via internet, där enkäten även finns tillgänglig på fem olika 

språk. I de fall personen inte har svarat på den enkät som först skickades ut, skickas 

ytterligare två påminnelser ut.2  

 
1 Sedan 2019 är det Origo Group som genomför datainsamlingen 
2 Enkätundersökningar har vissa begränsningar så som att det är svårt att veta eller kontrollera för vem som har svarat på 
enkäten och i många fall finns ett relativt stort bortfall. Bortfallet kan vidare medföra problem med hur resultat ska tolkas. 
I många fall finns det vidare begränsningar i vem det är som väljer att delta i och svara på en enkätundersökning och vem 
som inte gör det. De mest marginaliserade i samhället brukar inte vara representerade och delta i enkätundersökningar. 
Se vidare Anita Heber (2008) En guide till trygghetsundersökningar om brott och trygghet. Tryggare och Mänskligare 
Göteborg.  
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År 2025 var det 1 616 personer som deltog i trygghetsmätningen, vilket ger en 

svarsfrekvens på cirka 54 procent. Det var 827 kvinnor och 774 män som svarade på 

enkäten. Åldersfördelningen var 16–19 år (n=84), 20–29 år (n=234), 30–49 år (n=410). 50–

64 år (n=405) samt 65+ år (n=483). Det var 565 av svarande som bor i hyreslägenhet, 189 

som bor i bostadsrätt och 839 svarande som bor i villa, radhus eller på gård.3  

Diagram. Fördelning bland svarande utifrån kön, ålder, boendeform. Antal personer.  

   

Problemindex 

Resultatet från trygghetsmätningen presenteras både i procent och i ett 

problemnivåsvårde.4 Procentvärdet anger hur stor andel av respondenterna som angivit 

ett specifikt svar. För att resultat ska bli enklare att tolka och jämföra har man 

sammanställt ett problemindex. Problemindexet baseras på ett nationellt genomsnitt 

och är till för att förenkla en jämförelse mellan olika geografiska områden men också för 

att kunna avgöra om andelen personer som upplever problem i området har ökat eller 

minskat sedan förra mätningen. Indexet går från 0–6 där 0 motsvarar ett närmast 

obefintligt problem och 6 motsvarar ett alarmerande påtagligt problem.5  

Problemnivå Definition 

0 Närmast obefintligt problem 

1 Inte alls påtagligt problem 

2 Inte särskilt påtagligt problem 

3 Ganska påtagligt problem 

4 Påtagligt problem 

5 Mycket påtagligt problem 

6 Alarmerande påtagligt problem 

 
3 Siffrorna är hämtade 2025-11-13.  
4 Indexberäkningarna är uppdaterade under våren 2022.  
5 Origo Group (uå) Origo Group Trygghetsmätning. 
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2. Resultat  

2.1. Växjö kommun som helhet 

År 2025 landar Växjö på ett problemindex på 1.24, vilket är lägre än år 2024. Växjö 

kommun ligger fortsatt på en lägre problemnivå jämfört med det nationella 

genomsnittet samt genomsnittet i polisregion syd. 

Tabell. Problemindex över tid i Växjö kommun 

Område 2025 2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 

Växjö kommun 1,24 1,41 1,54 1,7 1,7 1,95 1,86 1,84 

 

Generellt finns inte några genomgående problem, med en problemnivå på tre eller 

högre, i Växjö kommun som helhet. Majoriteten av respondenterna har uppgett att de 

känner sig trygga och det är cirka 82 procent bland de svarande som uppgett att de inte 

varit utsatta för något som helst brott. 

2.1.1 Upplevda problem i utemiljö  

Av trygghetsmätningen framgår att det är 29 procent som har uppgett att nedskräpning 

är ett problem i bostadsområdet och 23 procent som uppgett skadegörelse som 

problem. Det har varit på relativt liknande nivå som tidigare år. Det är inte några större 

skillnader mellan mäns och kvinnors svar.  

Diagram. Andel som uppgett nedskräpning och skadegörelse som problem, andel i procent.  
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2.1.2 Upplevda problem kopplat till bruk av narkotika och alkohol 

Trygghetsmätning visar på att det finns upplevda problem kopplat till bruk av alkohol 

och narkotika. Det är tolv procent av de som deltog i mätningen som uppgav att det är 

problem med berusade personer utomhus i området, och tio procent som uppgav att det 

är problem med narkotikapåverkade personer utomhus.  Vidare är det fem respektive 

sex procent som uppgav det som problem med att bostäder används som tillhåll för 

alkohol- eller narkotikamissbrukare. Det är sju procent som uppgav att det observerat 

narkotikaförsäljning i bostadsområdet.  Det är inte några större skillnader mellan hur 

män och kvinnor har svarat. 

Diagram. Andel som uppgett problem kopplat till bruk av alkohol och narkotika, andel i procent.  

 

2.1.3 Upplevda problem kopplat till utomhusstörningar 

Det är 14 procent av de som deltog i undersökningen som uppgav att det finns problem 

med ungdomsgäng som bråkar och stör ordningen. Det är något mindre andel jämfört 

med föregående års mätning.  

Det är vidare sex procent som uppgett att det finns problem med att folk bråkar och 

slåss utomhus. Upplevda problem med att kvinnor antastas är på likande nivå som 

föregående år. Det är inte några större skillnader i hur män och kvinnor har svarat.  
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Diagram. Andel som uppgett problem kopplat till utomhusstörning, andel i procent.   

 

Gällande trafikrelaterade problem visar resultatet av mätningen att bland de som svarat 

på enkäten är det störst andel som upplevt problem kopplat till att bilar kör för fort. Det 

är 36 procent som uppgav att det finns problem med att bilar kör för fort. Det är vidare 

18 procent som uppgav att det är problem med buskörning av moped och mc. Vidare är 

det något relativt lika stor andel som har uppgett problem med att trafikregler inte följs. 

Män uppgav i något större utsträckning att de upplever problematik med att trafikregler 

inte respekteras än vad kvinnor gjorde.   

Diagram. Andel som uppgett trafikrelaterade problem, andel i procent. 
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2.1.4 Andel uppfattat minst ett problem 

Det är 63 procent av de som deltog i mätningen som har uppgett minst ett problem i 

bostadsområdet, det är ett par procentenheter färre jämfört med år 2024. Det är inte 

någon större skillnad i hur män och kvinnor har svarat.  

Diagram. Andel som uppgett minst ett problem, andel i procent.  

 

2.1.5 Självrapporterad utsatthet för brott 

Av resultatet av trygghetsmätningen framgår att bland de som svarade var det nio 

procent som har uppgett att de varit utsatta för minst ett mängdbrott. Det är på lika nivå 

som år 2024. Andelen som uppgett att de blivit utsatta för fysiskt våld, stöld, 

skadegörelse, bedrägerier och hot är på liknande nivå som år 2024. Män uppgav i något 

större utsträckning att de varit utsatta för brott än vad kvinnor uppgav.  

Diagram. Andel som uppgett utsatthet för brott, andel i procent. 
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Resultatet visar vidare på att det är 82 procent bland de som deltog i mätningen som 

uppgett att de inte varit utsatta för något som helst brott. Det är på liknande nivå som 

föregående år.  

Diagram. Andel som uppgett ej utsatt för något som helst brott, andel i procent.  
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Det framgår vidare av mätningen att det är 28 procent bland de som svarat som uppger 

att de har anmält brott som de har varit utsatta för de senaste tolv månaderna. Det är på 

något mindre andel jämfört med föregående år.  

Diagram. Andel som uppgett att de anmält brott som de varit utsatta för, andel i procent.  

 

2.1.6 Oro för att utsättas för brott 

Trygghetsmätningen visar på att det är 34 procent som känt oro för att få inbrott i 

bostad, respektive 34 procent som känt oro för att få inbrott i förråd. Det är några 

procentenheter mindre andel jämfört med år 2024. Det är 40 procent som har uppgett 

att de känt oro för att bil, cykel, moped ska utsättas för skadegörelse, vilket är några 

procentenheter färre jämfört med år 2024.  Kvinnor uppgav i något större utsträckning 

att de känt oro för inbrott i bostad, än vad män har uppgett.  

Diagram. Andel som uppgett att de känner oro för inbrott respektive skadegörelse på bil, andel i 
procent.  
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Resultatet av mätningen visar att det är 21 procent som har uppgett att de känt oro för 

att utsättas för överfall och/eller misshandel. Det är ett par procentenheter lägre andel 

än år 2024. Kvinnor uppgav i större utsträckning att de känt oro för att utsättas, än vad 

män gjorde.  

Diagram. Andel som uppgett att de känner oro för att utsättas för överfall eller misshandel, andel i 
procent. 

 

Det är vidare 56 procent som uppgav att de varit orolig för någon typ av brott. Det är ett 

par procentenheter lägre andel jämfört med år 2024. Kvinnor uppgav i något större 

utsträckning att de varit oroliga för något typ av brott än vad män gjorde.  

Diagram. Andel varit orolig för någon typ av brott, andel i procent.  
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2.1.7 Upplevd känsla av (o)trygghet 

När man tittar på resultatet gällande hur trygg man känner sig ute ensam sen kväll i sitt 

bostadsområde visar resultatet att det är 68 procent som uppgett att de känner sig 

trygga. Det är en viss ökning jämfört med år 2024. Män uppger i större utsträckning att 

de känner sig trygga, än vad kvinnor gör. Det följer samma trend över tid hos både män 

och kvinnor.   

Diagram. Andel som uppgett att de känner sig trygga ute ensam sen kväll, andel i procent.  

 

Av trygghetsmätningen år 2024 framgår att det är 20 procent som uppgett att de känner 

sig otrygga när de är ute ensamma sent på kvällen i sitt bostadsområde. Det är generellt 

fler kvinnor än män som uppgett att de känner sig otrygga. Trenden följer i stora drag 

samma trend över tid hos både män och kvinnor.  

Diagram. Andel som uppgett att de känner sig otrygga, andel i procent.  
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Det är åtta procent bland de som deltog i mätningen som har uppgett att de känner sig 

rädda för speciella personer i bostadsområdet. Det har varit på relativt liknande nivå 

över tid. Kvinnor uppgav i något större utsträckning att de är rädda för speciella 

personer i bostadsområdet än vad män uppgav.  

Diagram. Andel som uppgett att de känner sig rädda för speciella personer, andel i procent.  

 

Trygghetsmätningen visar vidare på att det är 13 procent bland de som deltog i 

mätningen som har avstått från att göra någon typ av aktivitet på grund av otrygghet 

eller rädsla att utsättas för brott. Kvinnor och män uppgav i lika utsträckning att de 

avstått någon typ av aktivitet i mätningen för år 2025. 

Diagram. Andel som avstått från att delta på någon aktivitet på grund av otrygghet eller rädsla att 
utsättas för brott, andel i procent. 
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I årets mätning visar resultatet att det är störst andel som uppger att de avstått från att 

åka buss eller tåg, följt av att ha avstått från att gå på restaurang, bar eller disco. Kvinnor 

har i större utsträckning uppgett att de avstått från att åka bus eller tåg medan män i 

större utsträckning uppgav att de avstått från att gå på restaurang, bar eller disco samt 

sportevenemang än vad kvinnor har gjort.  

Diagram. Andel som avstått från olika typer av aktiviteter på grund av oro eller rädsla för brott år 
2024, andel i procent.  
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2.1.8 Upplevelse av polisens agerande mot problem 

Resultatet visar att det är 46 procent av de som deltog i mätningen som uppgett att de 

anser att polisen bryr sig om de olika problemen. Det är på liknande nivå som tidigare år. 

Det är vidare åtta procent som uppgett att de anser att polisen inte bryr sig. 

Diagram. Andel som uppgett att polisen bryr respektive inte bryr sig om lokala problem, andel i 
procent. 

 

2.1.9 Tillit 

Det framgår av mätningen att det är 16 procent som uppgett att de inte tror att boende 

skulle agera om det skedde ett slagsmål utanför ens bostad. Det är vidare tolv procent 

som uppgett att det är svag sammanhållning i bostadsområdet.  

Diagram. Andel som uppgett att boende i bostadsområdet inte skulle agera om någon blir slagen 
samt andel som uppgett att det är svag sammanhållning i bostadsområdet, andel i procent.  

 

0

20

40

60

80

100

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Polisen bryr sig om lokala problem Polisen bryr sig INTE om de lokala problem

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Boende skulle EJ agera vid slagsmål Svag sammangållning i bostadsområdet



Växjö kommun 

17 
 

 

År 2025 uppgav män och kvinnor i samma utsträckning att de inte trodde att någon 

skulle agera om någon blev slagen utanför ens bostad. Kvinnor uppgav i större 

utsträckning än män uppgav att det är svag sammanhållning i bostadsområdet.  

Diagram. Andel som uppgett att boende i bostadsområdet inte skulle agera om någon blir slagen 
samt andel som uppgett att det är svag sammanhållning i bostadsområdet, andel i procent år 2025.   

 

2.2 Resultat per kommundel 

Av resultatet av trygghetsmätningen framgår vidare att det finns variationer i upplevda 

problem i bostadsområdet och upplevd trygghet i kommunens olika delområden. Nedan 

följer en kortfattad presentation av resultatet för respektive kommunområde. 

2.2.1 Araby/Dalbo 

I årets trygghetsmätning hamnar Araby på ett problemindex på 2,19, vilket är lägre 

jämfört med år 2024. Det innebär att respondenterna som deltog i årets mätning 

upplever färre problem och/eller att det är färre som upplevs att problemen är påtagliga 

jämfört med föregående års mätning. Över tid kan man se positiv utveckling gällande det 

totala problemindexet i området.  

Resultatet av trygghetsmätningen visar på att boende i området upplever problem 

kopplat till utemiljön och då kopplat till nedskräpning. Det upplevs vidare problematiskt 

att personer är berusade och/eller påverkade av narkotika i området, samt att bostäder 

används som tillhåll.  
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Det upplevs vidare fortsatt som problem med att folk bråkar och slåss utomhus samt att 

ungdomsgäng bråkar och stör ordningen. Det är viss ökning i andelen som upplever 

problem med ungdomsgäng jämfört med år 2024. Det är fortsatt flertal som känner sig 

otrygga, även om man kan se viss förbättring jämfört med år 2024.  

Det har även skett vissa förbättringar gällande tillit. Det är färre som har uppgett att det 

är svag sammanhållning i området, däremot är andelen som uppger att boende inte 

skulle agera vid slagsmål på relativt liknande nivå som år 2024.  

2.2.2 Teleborg 

Teleborg (utöver campus) landade år 2025 på ett problemindex på 1.43, det är på samma 

nivå som år 2024. Resultatet av trygghetsmätningen visar på att det är färre som har 

uppgett att de känner oro för att utsättas för överfall eller misshandel i området. Det 

finns dock fortsatt viss problematik kopplat till upplevd trygghet i området, samt att 

man är rädd för speciella personer i området. 

Det är fler som har uppgett att det finns problem med tillit i området jämfört med 

föregående års mätning, både gällande att boende ej skulle agera vid slagsmål och att det 

är svag sammanhållning i området.  

2.2.3 Campus 

Campus landade i årets trygghetsmätning på ett problemindex på 1,57 det är en 

förbättring från år 2024 då problemindexet landade på 2.54.  

Resultatet av trygghetsmätningen visar på att boende på campus fortsatt upplever 

problematik kopplat till nedskräpning. Det upplevs vidare som problem med berusade 

personer på området, däremot kan man se förbättring med färre som upplever problem 

kopplat till narkotikapåverkade personer utomhus och att bostäder används som tillhåll 

jämfört med mätningen år 2024.  

Över tid har boende upplevt det problematiskt att kvinnor antastas, och det är fortsatt 

ett problem även om andelen som har uppgett det som problem är något färre i årets 

mätning jämfört med tidigare års mätningar. Det är färre som har uppgett att det är 

problem med ungdomsgäng som bråkar och stör ordningen än år 2024.  
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Upplevd trygghet har förbättrats och det är fler som uppger att de känner sig trygga och 

färre som uppger att de känner sig otrygga. Däremot är det fortsatt problematiskt och 

flertal som känner oro för att utsättas för överfall eller misshandel i området.  

Tilliten har ökat något, men det finns fortsatt problem med att flertal upplever att det är 

svag sammanhållning i bostadsområdet och att boende inte skulle agera vid slagsmål.  

2.2.4 Växjö city6 

Växjö city har år 2025 ett problemindex på 1,62, vilket är en förbättring från år 2024. 

Resultatet visar på att boende fortsatt upplever problem kopplat till att personer är 

berusade utomhus. Men det är färre som har uppgett problem med ungdomsgäng som 

bråkar och stör ordningen jämfört med år 2024. Det har även skett förbättring gällande 

upplevd trygghet, där det är fler som känner sig trygga och färre som känner sig otrygga. 

Det är även färre som har avstått från att göra någon aktivitet på grund av oro eller 

rädsla att utsättas för brott. Det finns dock fortsatt boende som känner oro för att 

utsättas för överfall eller misshandel i området. 

2.2.5 Hovshaga och Danneborg  

Hovshaga och Danneborg landade i årets mätning på ett problemindex på 0,73 det är ett 

lägre problemindex än år 2024.  

Resultatet visar på att boende i området i stort inte upplever några större påtagliga 

problem i området. Det är färre som har uppgett att de avstått från att göra någon 

aktivitet på grund av oro eller rädsla för att utsättas för brott jämfört med år 2024.   

2.2.6 Högstorp, Öster och Norr  

Högstorp Öster och Norr landade i årets mätning på ett problemindex på 1.32. Det är på 

samma nivå som föregående år.  

Av mätningen framgår att boende i något större utsträckning har uppgett att de avstått 

från att gå på bar, klubb eller annat nöjesställe på grund av oro. Det är även något fler 

som uppgett att det är svag sammanhållning i bostadsområdet.  

 
6 Växjö city började mätas som eget område i trygghetsmätningen år 2021.  
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2.2.7 Växjö övrig stad7 

 Växjö övrig stad har år 2025 ett problemindex på 1.14. Av mätningen framgår att boende 

i stort har uppgett att det inte finns några generella större problem i området.  

2.2.8 Lammhult 

Lammhult landade år 2025 på ett problemindex på 1,86, det är en förbättring från år 

2024 då problemindexet landade på 2,05.  

Resultatet visar på att boende fortsatt upplever problem kopplat till att personer är 

narkotikapåverkade och/eller berusade, samt att bostäder används som tillhåll för 

personer med missbruksproblematik.  

Det är något färre som har uppgett problem med att folk bråkar och slåss i årets 

mätning jämfört med år 2024. Det är även färre som har uppgett att de känt oro för 

inbrott i bostad respektive i förråd. Det finns fortsatt boende som upplever att man är 

rädd för speciella personer i det egna bostadsområdet. Det är även något fler som 

uppgett att boende inte skulle agera om det skedde ett slagsmål.  

2.2.9 Braås 

Braås landar i årets mätning på ett problemindex på 1,22, vilket är lägre än år 2024. Av 

mätningen framgår att boende i stort har uppgett att det inte finns några generella 

större problem i området. 

2.2.10 Övrig tätort och landsbygd 

Växjö övrig landsbygd landar i årets trygghetsmätning på ett problemindex på 1,0.  

Av resultatet av mätningen framgår att det i stort inte finns några större upplevda 

problem i området.  

3. Avslutande kommentarer  

Trygghetsmätningen syftar till att fånga upp allmänhetens uppfattning av den lokala 

problembilden och upplevd trygghet. Den Lokala Trygghetsmätningen år 2025 visar på 

att det i Växjö kommun som helhet inte finns några större övergripande upplevda 

 
7  Växjö övrig stad började mätas som eget område i Trygghetsmätningen år 2021.  
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problem med en problemnivå på tre eller högre i kommunen som helhet. Det finns 

skillnader mellan olika kommundelar och mellan olika grupper. Kvinnor känner sig 

generellt otryggare än vad män gör. Det finns vidare skillnader när man tittar på de olika 

kommundelarna.  

Det finns begränsningar när det kommer till enkätundersökningar gällande vem det är 

som väljer att delta i mätningen och svara på en enkät. I många fall är det även svårt att 

nå ut med enkätundersökningar till de mer marginaliserade i samhället. Eftersom det i 

många fall finns ett bortfall bland de som väljer att inte delta i undersökningen kan det 

medföra att det kan vara svårt att tolka och generalisera resultatet till resterande 

invånare inom kommunen. För att kunna dra vidare slutsatser av resultatet krävs det 

även att man genomför statistiska analyser av materialet, i annat fall finns risk att dra 

felaktiga slutsatser.  

Mätningen kan ge indikation på hur invånare i kommunens olika delområden upplever 

sitt bostadsområde och invånarnas uppfattning av den lokala problembilden. Mätningen 

kan även indikera och föranleda till att göra en djupare analys för att få en tydligare 

problembeskrivning och kunskap om bakomliggande orsaker.  

Trygghetsmätningen är en viktig del av och komplement till andra källor av information 

för att ta fram en lägesbild över brott och otrygghet i Växjö kommun och ger underlag 

till det trygghetsskapande- och brottsförebyggande arbetet i kommunen.  
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Bilaga 

 Resultat Växjö kommun 2025. Resultatet visar andel i procent och problemnivå 
presenteras i parentes efter. 

Resultat Andel procent (problemnivå) 

Totalt problemindex 1,24 

Utemiljö 
 

Nedskräpning 29 (1) 

Skadegörelse 23 (1) 

Missbruksproblem 
 

Berusade personer, utomhus 12 (2) 

Narkotikapåverkade personer, utomhus 10 (1) 

Bostäder, tillhåll för alkoholister 5 (2) 

Bostäder, tillhåll för narkotikamissbrukare 6 (2) 

Observerat narkotikaförsäljning i området 7 (-) 

Utomhusstörningar 
 

Folk bråkar och slåss, utomhus 6 (1) 

Kvinnor antastas 5 (1) 

Ungdomsgäng bråkar och stör ordningen 14 (1) 

Bilarna kör för fort 36 (1) 

Buskörning med mopeder, mc 18 (1) 

Trafikregler respekteras inte 17 (1) 

Andel uppfattat minst ett problem 
 

Andel uppfattat minst ett problem 63 (1) 

Utsatthet för brott 
 

Under sen 12 mån varit utsatt för fysiskt våld 1 (1) 

Utsatt för stöld 6 (1) 

Utsatts för skadegörelse 5 (1) 

Andel utsatts för minst ett mängdbrott 9 (1) 

Utsatts för bedrägeri 4 (-) 

Utsatts för hot 3 (1) 

Andel inte varit utsatt för något som helst brott 82 (1) 

Anmälningsgrad 28 () 

Oro för att utsättas för brott 
 

Att Du oroat Dig för inbrott i bostaden 34 (0) 

Att Du oroat Dig för inbrott i förråd 34 (0) 

Oro för att Din bil, mc, moped eller cykel  40 (1) 

Oro för överfallen/misshandlad i området 21 (1) 
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Andel varit orolig för någon typ av brott 56 (0) 

Konkret känsla av otrygghet 
 

Trygg ute ensam sen kväll 68 (1) 

Otrygg ute ensam sen kväll 20 (1) 

Rädd för speciella personer i egna bostadsområdet  8 (2) 

Avstått Restaurang, bar eller disco 8 (2) 

Avstått Sportevenemang 4 (2) 

Avstått Föreningsmöten, kurser och liknande 2 (2) 

Avstått Åka buss eller tåg 9 (2) 

Andel avstått från någon typ av aktivitet 13 (2) 

Polisens agerande mot problem 
 

Polisen bryr sig om de lokala problemen 46 (2) 

Polisen bryr sig INTE om de lokala problemen 8 (1) 

Relationskvot 17 (0) 

Tillit 
 

Boende skulle EJ agera vid slagsmål 16 (2) 

Svag sammanhållning i bostadsområdet 12 (2) 

 


